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SOTSIAALKOMISJONI  
KOOSOLEKU PROTOKOLL 
  
Tõrva                                                                                     21.05.2025 nr 1-6/2025/3 
 
 
 
Algus kell 16:00, lõpp kell 17:10 
Toimumise koht: Tõrva Vallavolikogu saal (Kevade 1, Tõrva) 
Juhatas: Tiiu Vips 
Protokollis: Tiiu Kukk 
Osalejad: Allan Ilisson, Heli Holm, Hardo Lust, Marge Udras, Indrek Valner, Tiiu Vips  
Puudus: Kalle Vister 
Kutsutud: sotsiaalosakonna juhataja Ingrid Püvi ja sekretär Tiiu Kukk 
 
Päevakord: 

1. Tõrva Vallavolikogu 25.01.2024 määruse nr 1 "Sotsiaalhoolekandelise abi osutamise 
tingimused ja kord" muutmine – eelnõu. 

 
Komisjoni esimees tegi ettepaneku lisada esimeseks päevakorrapunktiks muud küsimused. 
 
Päevakord: 

1. Muud küsimused; 
2. Tõrva Vallavolikogu 25.01.2024a. määruse nr 1 "Sotsiaalhoolekandelise abi 

osutamise tingimused ja kord" muutmine – eelnõu. 
 
Päevakord kinnitati ühehäälselt. 
 
1. Päevakorrapunkt  
Muud küsimused. 
Tiiu Vips selgitas, et koduteenuste hinnastamine on sotsiaalkomisjoni koosolekutel mitmeid 
kordi arutlusel olnud. Järgmises päevakorrapunktis tuleb see taas arutlusele. Antud teemaga 
seoses oli Karl Kirt esitanud 08. veebruaril kaks ettepanekut sotsiaalhoolekandelise abi 
osutamise kohta (esitati koos arengukava ettepanekutega). Esimene ettepanek oli lükata eelnõu 
päevakorrast välja enne, kui pole uut hinnakirja, mis on ülioluline tervikpildi saamisel. Teine 
ettepanek on eelnõus muuta § 27 (6) sõnastust: „Koduteenuse hinnakirja kehtestab volikogu 
määrusena, mille eelnõu valmistab ette vallavalitsus volikogule menetlemiseks“. Komisjoni 
liikmed arutlesid tehtud ettepanekute teemal.  
Sotsiaalkomisjoni seisukoht on mitte arvestada esitatud ettepanekutega. 
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2. Päevakorrapunkt  
Tõrva Vallavolikogu 25.01.2024 määruse nr 1 "Sotsiaalhoolekandelise abi osutamise 
tingimused ja kord" muutmine – eelnõu.  
Ettekandja: Tõrva Vallavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Ingrid Püvi. 
Ingrid Püvi tõi välja, et koduteenuse eesmärk sotsiaalhoolekande seaduse järgi on toetada 
täisealise inimese iseseisvat ja turvalist toimetulekut kodustes tingimustes, et ta saaks elada 
võimalikult kaua oma kodus, säilitades elukvaliteedi ja väärikuse. Järgnevalt esitles ettekandja 
paketipõhise ja komponendipõhise koduteenuse võrdlevat tabelit.  
Paketipõhise koduteenuse korral saab abivajaja eelnevalt kokku pandud teenuste paketi kindla 
kuutasu eest. Selle eelisteks on stabiilne ja prognoositav tulu KOV-ile, kindlustunne 
teenusesaajale, katab minimaalse abivajaduse ja on lihtne administreerida. Puudusteks on 
vähenenud paindlikkus (ei pruugi vastata tegelikule abivajadusele), mittevajalike teenuste eest 
maksmine, abivajaja isikupära arvestamine on piiratud ning tööjõuressurss ei ole sihipäraselt 
kasutatud. 
Komponendipõhise süsteemi korral koduteenused määratakse individuaalselt abivajaduse 
hindamise alusel ja inimene maksab ainult kasutatud teenuste eest. Selle eelisteks on 
vajaduspõhisus ja õiglus (inimene maksab vaid vajaliku eest), tõhusam tööjõu kasutus, 
võimaldab pereliikmete suuremat panust ning Tõrvas toimiks hästi, kui teenust osutab üks 
inimene. Puudusteks on rahaline surve teenusesaajale (inimene võib loobuda vajalikust abist), 
suur abivajadus tooks kaasa suure arve (võib ulatuda 300 €/kuus) ning tulu KOV-le on raskesti 
prognoositav. Indrek Valner ei nõustu, et komponendipõhise koduteenuse hinnastamise tulu on  
KOV-ile raskesti prognoositav. Abivajajad hinnatakse ära ning vastavalt hinnakirjale on 
võimalik teada saada tulu. Ingrid Püvi vastas, et abivajaja võib loobuda mõnest 
komponendipõhise hinnakirja teenusest, ta ei pea valima kõiki teenuseid, mida talle hindamise 
tulemusena on pakutud.  
Tiiu Vips selgitas, et kuna eelmisel sotsiaalkomisjoni koosolekul (23.04.2025) keskenduti 
peamiselt komponendipõhisele koduteenuse hinnastamisele, siis tänasel koosolekul on fookuses 
paketipõhine koduteenuse hinnastamine. Ta jätkas tuues välja kolme paketi teenused eelnõus. 
Esimese paketi maksumus on 40€/kuus (hetkel kehtiva määruse järgi 30€). Kodu külastamine 
toimub 2 korda nädalas ning pakutavateks teenusteks on: küttepuude tuppa toomine (vajadusel), 
toiduainete ja ravimite toomine, sooja toidu toomine, puhta vee tuppa toomine ja solgi 
väljaviimine (vajadusel) ning olmejäätmete väljaviimine. 
Pakett nr kaks maksumus on 60€/kuus (hetkel kehtiva määruse järgi 45€). Kodu külastamine 
toimub 3 korda nädalas ning pakutavateks teenusteks on lisaks esimeses paketis väljatoodule 
veel  kütte korraldamine, ahju kütmine, tuha väljaviimine (vajadusel), eluruumide koristus üks 
kord nädalas, arstiabi korraldamine ning pesemise ja pesupesemise korraldamine 
Pakett nr kolme maksumus on 80€/kuus (hetkel kehtiva määruse järgi 60€). Kodu külastamine 
toimub 5 korda nädalas ning pakutavateks teenusteks on lisaks teises paketis väljatoodule veel  
valmistoidu toomine, abivahendite soovitamine ja muretsemine, riietumisel, enese korrastamisel 
ja ravimite manustamisel abistamine ning potitooli hooldus, lumekoristus ja voodipesu 
vahetamine.  
Hardo Lust pooldab paketipõhise koduteenuse hinnastamisega jätkamist. Kaks kuud on kogutud 
andmeid koduhooldustöötaja liikumiste, pakutavate teenuste ja ajakulu kohta, kuid selle alusel ei 
saa teha põhjapanevad järeldusi komponendipõhise hinnastamise kohta. Andmete kogumist 
võiks jätkata nii, et arvestuses oleks ka koduteenuse pakkumine kütteperioodil. Ingrid Püvi 
nõustus ning tõi näitena, et üks abivajaja maksaks kütteperioodil koduteenuse komponendipõhise 
hinnastamise korral 300€/kuus.  
Heli Holm uuris pakettides välja toodud küttepuude tuppa toomise kohta. Kui abivajaja elab 
kortermajas, kas siis tema maksab vähem või saab selle asemel ta valida teise koduteenuse?  
Ingrid Püvi selgitas, et kõigepealt hinnatakse abivajadus, seejärel koostatakse otsus, milles on 
välja toodud, milliseid teenuseid vajatakse ja millist paketti tal vaja oleks. Eelnõusse on lisatud 
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punkt (§ 28 lg 6), mille kohaselt pakettide hind on ühtne sõltumata teenuse saaja elukeskkonna 
kütteviisist ja paketi hind jääb samaks sõltumata sellest, kui palju või milliseid teenuseid paketist 
tegelikult kasutatakse. 
Allan Ilisson tõi välja, et eelnõus on punkt: „Kui teenuse saaja vajab ainult üht konkreetset 
koduteenuse tegevust, osutatakse teenust lisateenuste hinnakirja alusel“. Ta tegi ettepaneku, et 
teenuse saaja võiks saada valida kuni kaks teenust lisateenuste nimekirjast. Komisjoni liikmed 
nõustusid ettepanekuga. Marge Udras selgitas, et kui soovitakse viis korda nädalas sooja toidu 
kojuvedu lisateenuste hinnakirjast (hind 6€/1 kord) ja lisaks sellele valitakse veel üks teenus, siis 
sellisel juhul oleks abivajajale soodsam valida pakett. Ta jätkas, et paljude jaoks on olulisem see, 
et koduhooldustöötajad käivad külas. Pereliikmetel ei pruugi olla võimalik lähedasi nii tihti 
külastada.   
Komisjoni esimees pani hääletusele, kes on selle poolt, et kiita heaks „Sotsiaalhoolekandelise abi  
osutamise tingimused ja kord“ paketipõhine eelnõu koos eelpool tehtud täiendusettepanekuga 
ning suunata see volikogule kinnitamiseks. Komisjoni liikmed olid ühehäälselt selle poolt.  
 
Toimus arutelu sotsiaalkomisjoniga õppereisile minemise teemal.  
 
Otsustati: kiita heaks paketipõhine „Sotsiaalhoolekandelise abi  osutamise tingimused 
ja kord“ eelnõu koos täiendusettepanekuga ning suunata see volikogule kinnitamiseks.  
 
 
(allkirjastatud digitaalselt)                                                               (allkirjastatud digitaalselt) 
 
Tiiu Vips        Tiiu Kukk 
juhataja                                                                                             protokollija 


